



آغاز فعالیت
مراکز نوآوری
شرکتی با حمایت
از ۶ مجموعه
دانش بنیان

صفحه ۲

آواي اقتصاد

ایجاد مشکل برای
صنعت خودرو
با سرعت فعلی
مصرف سوخت



صفحه ۲

روزنامه سراسری اقتصادی، اجتماعی ایران | چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ | ۲۹ محرم ۱۴۴۵ | ۱۶ آگوست ۲۰۲۳ | شماره ۱۴۶۶ | قیمت ۵۰۰۰ تومان

در بازار سرمایه شرکت‌های دانش بنیان و نوآور پذیرفته می‌شوند



تحقق توسعه پایدار از مسیر
توسعه منطقه‌ای

یادداشت

مرتضی ایمان نژاد

سیدمحمد موسوی‌نسب، رئیس اتاق ایلام در یادداشتی، راه رسیدن به توسعه پایدار را پرداختن توسعه منطقه‌ای عنوان کرد و گفت: اتاق‌های استانی در شناسایی ظرفیت هر منطقه در مسیر توسعه، نقش مهمی دارند.

یکی از مباحث مهم اقتصادی، استفاده بهینه از ظرفیت‌های هر استان و منطقه برای دستیابی به توسعه پایدار است و نگاه عالمانه به این مقوله می‌تواند افق‌های روشنی را فراروی کشور ترسیم کند. به دنبال انتخاب هیات رئیسه جدید اتاق ایران، توجه بخش خصوصی به عنوان مشاور سه قوه به یکی از مباحث کارشناسی شده یعنی پرداختن به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های منطقه‌ای و استانی، رنگ و بوی جدی به خود گرفته است و بدون تردید این توجه نوبدبخش حرکتی بر مدار نگرش عالمانه به مباحث روز اقتصادی است.

طرح توسعه منطقه‌ای که حاصل مطالعات دقیق کارشناسان اقتصادی است تأکید می‌کند در مسیر تحقق توسعه باید چالش‌ها و مشکلات منطقه‌ای شناسایی شده و متناسب با آن راهکارهای علمی در نظر گرفته شود و در عین حال با تمرکز بر توانمندی‌هایی که در هر منطقه وجود دارد و تقویت آنها، زمینه توسعه منطقه‌ای را فراهم کرد و به این ترتیب شاهد تحقق توسعه پایدار در کل کشور باشیم. حرکت در این وادی، حاصل خرد جمعی است و اتاق ایران به عنوان بازوی مشورتی تصمیم‌سازان کشور، این موضوع را به صورت دقیق برای بهره‌بردار از ظرفیت‌ها در قالب اجرای برنامه‌هفتم توسعه پیشنهاد کرده است.

هر منطقه و هر استان دارای پتانسیل‌های بی‌شماری است که بخش‌های مختلفی از این ظرفیت‌ها در قالب اجرای برنامه‌ها مغفول مانده‌اند چرا که تاکنون نگاه منطقه‌ای به فرآیند توسعه، رعایت نشده و همواره نسخ‌های واحد برای همه بخش‌ها پیچیده شده است. غافل از اینکه توسعه در هر منطقه با ضوابط و اصول خاصی اتفاق می‌افتد و یک برنامه توسعه‌ای برای کشوری با این وسعت و تفاوت در اقلیم، فرهنگ، معیارهای صنعتی، تولیدی و زیست‌محیطی کارساز نیست. در حقیقت هر منطقه باید متناسب با داشته‌های خود مسیر توسعه را طی کند. شرایط جغرافیایی، فرهنگ و آداب‌وسوم مردم، ظرفیت‌های روستایی، گردشگری، بومی و محلی و حتی شرایط آب‌وهوایی و سایر موضوعات در کشور متنوع است و اجرای یک نسخه کلی برای تحقق توسعه در کل کشور، نمی‌تواند پاسخگو باشد. اجرای برنامه‌های توسعه‌ای در ایران مانند آنچه از گذشته تجربه کردیم نه تنها جوابگوی نیاز واقعی مناطق نیست، بلکه بخش گسترده‌ای از فرصت‌ها که باید در مدار توسعه‌ای قرار می‌گرفتند را بدون استفاده باقی گذاشته است. شرایط می‌طلبد برای استفاده بهینه از تمام ظرفیت‌های

کشور در برنامه توسعه، نقش اتاق‌های سراسر کشور نسبت به گذشته پررنگ‌تر دیده شود و از نظرات کارشناسی این نهاد در اتخاذ تصمیمات و سیاست‌گذاری‌ها بیشتر استفاده شود. راه رسیدن به توازن منطقه‌ای از فعال و شکوفا کردن بخش‌های مختلف اقتصادی می‌گذرد و این مهم با نگاه واقعی به ظرفیت‌های واقعی مناطق نیست، بلکه بخش گسترده‌ای از فرصت‌ها که باید در مدار توسعه‌ای قرار می‌گرفتند را بدون استفاده باقی گذاشته است. شرایط می‌طلبد برای استفاده بهینه از تمام ظرفیت‌های

کشور در برنامه توسعه، نقش اتاق‌های سراسر کشور نسبت به گذشته پررنگ‌تر دیده شود و از نظرات کارشناسی این نهاد در اتخاذ تصمیمات و سیاست‌گذاری‌ها بیشتر استفاده شود. راه رسیدن به توازن منطقه‌ای از فعال و شکوفا کردن بخش‌های مختلف اقتصادی می‌گذرد و این مهم با نگاه واقعی به ظرفیت‌های واقعی مناطق نیست، بلکه بخش گسترده‌ای از فرصت‌ها که باید در مدار توسعه‌ای قرار می‌گرفتند را بدون استفاده باقی گذاشته است. شرایط می‌طلبد برای استفاده بهینه از تمام ظرفیت‌های

تأثیر آزادسازی دلارهای بلوکه شده بر اقتصاد
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران معتقد است جذب ۶ میلیارد دلار خوب است اما می‌توانستیم در شرایط تعادلی بهتر باشیم اگر قیمت ارز تک نرخ بود و عرضه و تقاضا به صورت مصنوعی به هم نمی‌خورد. آرش علوی، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در مورد آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی، اظهار داشت: از چند منظر می‌توان به این موضوع نگریست؛ اگر نگاه کوتاه مدت داشته باشیم به هر حال هر بخشی از منابع و ثروت بلوکه شده کشور برگردد و استفاده شود اتفاق مثبتی است ولی اگر دید بزرگ‌تری داشته باشیم که تصویر هزینه- منفعت است، فقط نباید به عدد نگاه کرد. عضو هیات نمایندگان اتاق ایران افزود: پولی که گرفته‌ایم، مدت‌ها قبل طلب ما بوده که باید بررسی شود به چه دلایلی این پول را نگرفته‌ایم؛ بحث تحریم‌ها یک موضوع است و بحث دیگر اینکه در جریان تحریم‌ها مذاکراتی انجام شده بود اما نتوانسته منجر به آزادسازی اموال بلوکه شود. وی ادامه داد: بحث دیگری که وجود دارد این است که به علت تفاوت نرخ تسعیر واحد پول کشور کره به دلار آمریکا به گفته رئیس کل بانک مرکزی یک میلیارد دلار پریده است؛ همچنین ما بابت آزادسازی این پول به صورت مستقیم و غیرمستقیم چه هزینه‌هایی می‌دهیم یک بحث دیگر است و نکته دیگر نحوه آزادسازی پول بلوکه شده و ارسال پول به کشور ثالث است. علوی در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه با این ارز قرار است دارو و کالای اساسی وارد شود، آیا دست دولت برای تأمین ارز صنایع و بخش تولید بازر خواهد شد یا خیر، گفت: به هر حال از نظر تئوری این سخن درست است زیرا اگر با دید کوتاه مدت بنگریم مبنی بر اینکه یک کاسه‌ای داریم که حال قرار است ۶ میلیارد دلار منابع به این کاسه ریخته شود طبیعتاً می‌تواند به خروجه‌ها کمک کند اما باز نگاه کنید که این کاسه‌ای که سال ۱۳۹۷ درست شده تا به امروز با سیاست‌های اشتباه ارزی که بخش اعظم آن مربوط به عملکرد دولت و بانک مرکزی می‌شود، حجم این کاسه کوچک شده است. وی افزود: در واقع بسیاری از خریدهای مجاز کشور زمان زیادی معطل می‌شوند تا از بگیرند.



آغاز هفته‌ای
باجهت منفی
برای طلا



آقای گل بلژیک
منتظر دعوت
قلعه‌نویی



بازگشت
طرح کنترل
بازار اجاره

در بازار سرمایه شرکت‌های دانش بنیان و نوآور پذیرفته می‌شوند

مرتضی قدیمی - وزیر صمت گفت: حمایت از صنایع کوچک در دستور کار وزارت صمت است و ما به دنبال احیای واحدهای راکد، مقاوم کردن صنایع و کاهش هزینه‌ها هستیم.

بی‌مهری قرار گرفته بودند، گفت: گاهی شرکت‌های دانش بنیان نمی‌توانند دارای خود را ارائه کنند، بنابراین در صورت‌های مالی زیانده نشان داده می‌شوند و مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت و ورشکستگی می‌شوند. باید کارشناسان رسمی دادگستری، سازمان حسابرسی و دیگر نهادها، دارای نامشود شرکت‌ها را در صورت‌های مالی به رسمیت بشناسند و فعالیت اقتصادی شرکت‌های دانش بنیان بهتر شود.

در این مراسم همچنین، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری و دانش بنیان رئیس جمهور گفت: در شرکت‌های دانش بنیان ۹۵ درصد ارزش دارایی‌های آنها نامشود است و شرکت‌های دانش بنیان در غرب توانسته‌اند پول‌های سرگردان را از کف جامعه جمع‌آوری کرده و به اقتصاد تزریق کنند.

وی گفت: اگر زیرساخت‌ها در کشور ما فراهم شود که یکی از آنها اجرای نظام جدید ارزش گذاری است، می‌توانیم سرمایه‌های سرگردان را به این وسیله جمع‌آوری و به اقتصاد تزریق کنیم. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور اظهار داشت: نظام ارزش گذاری دارایی‌های نامشود در سه مورد آماده است و ما هم تلاش می‌کنیم در بحث تشخیص هزینه تحقیق و توسعه در شرکت‌های دانش بنیان فعالیت کنیم و بخشی از این هزینه‌ها را بپذیریم. دهقانی فیروزآبادی اضافه کرد: دارای نامشود برای اعتبارسازی شرکت‌ها در زمینه تسهیلات بانکی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی افزود: در بازار سرمایه شرکت‌های دانش بنیان و نوآور پذیرفته می‌شوند و پذیرش رکن ضامن این شرکت‌ها، صندوق‌های نوآوری و شکوفایی است و باید نظام ثبت، تشخیص و ارزش گذاری دارایی‌های نامشود تکمیل شود.

وی اظهار امیدواری کرد با ارزش گذاری دارایی‌های نامشود شاهد خیرات بزرگی برای اقتصاد، کاهش تورم و جمع‌آوری نقدینگی و تزریق به اقتصاد باشیم.

هوا باقی

همکار محترم سرکار خانم آذری

باتاسف و تأثر ضایعه در گذشت مادر بزرگ گرامیتان را تسلیت

عرض نموده: از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات

و برای شما و سایر بازماندگان صبر الهی مسئلت می‌نماییم.

همکاران شما در سازمان آگهی‌های روزنامه آوای اقتصاد

زودتر با خبر شوید ...



www.mozayedemonaghese.com



۰۲۱-۴۹۱۰۵۴۳۵

واحد پشتیبانی و سایت

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: نحوه پرداخت سود سهام عدالت، بستگی به صورت‌های مالی شرکت‌های سرمایه‌پذیر و وصول سودها دارد.

سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی امروز در حاشیه رونمایی از نظام جدید ارزش گذاری دارایی‌های نامشود در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس که سود سهام عدالت مربوط به سال ۱۴۰۱ امسال آیا یک مرحله‌ای و یا دو مرحله‌ای پرداخت می‌شود، گفت: نحوه پرداخت سود سهام عدالت بستگی به صورت‌های مالی سال ۱۴۰۱ شرکت‌ها دارد که این صورت‌های مالی به تازگی رسیده و دریافت می‌شود.

وی افزود: اگر سود شرکت‌های سرمایه‌پذیر همزمان برسد، می‌توان یکباره سود سهام عدالت را جمع کرده و پرداخت کنیم و در آن صورت عدد بزرگ‌تری می‌شود، اما اگر سودها به تدریج وصول شود و مانند سال گذشته که سود هلدینگ خلیج فارس در آخر سر رسید، مجبور می‌شویم، در دو قسمت پرداخت کنیم که سودها کوچک‌تر خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد ارزش گذاری دارایی نامشود شرکت‌ها، اظهار داشت: ما در وزارت اقتصاد نه مسئولیت ارائه کالا و خدمات مشخصی مانند وزارت جهاد کشاورزی یا وزارت صنعت و وزارت نیرو که آب و برق ارائه می‌کند داریم و نه مسئولیت کنترل بازار و قیمت ارز را داریم، اما مسئولیت ما ایجاد زیرساخت برای رشد

توانمندی پیمانکاران صنعت گاز باید وارد عرصه بین‌المللی شود

نوشادی با بیان اینکه باید ظرفیت‌های سرشار سازندگان داخلی با حمایت دولت وارد عرصه بین‌الملل شود، گفت: باید ریسک حضور در خارج از کشور را به جان بخریم و به سمت تعریف کار و طرح در فراسوی مرزها حرکت کنیم. به گزارش از شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، رضانوشادی روز چهارشنبه ۲۸ تیرماه در مراسم بازدید جمعی از مدیران وزارت نفت و صنعت گاز از بخش دریاپی پروژه بندر عباس - لافت-گورزین گفت: طرح‌های بزرگ توسعه صنعتی جزیره قشم، برای رشد و شکوفایی، نیازمند گاز هستند، ضمن آنکه اجرای پروژه بندر عباس - لافت-گورزین افزون بر انتقال گاز به این جزیره زیبا، بستری پیشرفته برای امنیت انتقال اطلاعات بین سرزمین اصلی و جزیره قشم ایجاد کرده است. وی با منحصراً به فرد خواندن ویژگی‌های این طرح در بین طرح‌های مشابه صنعت گاز دنیا، تصریح کرد: پیش از اجرای این طرح، طولانی‌ترین حفاری افقی جهان در ایالت داکوتای شمالی در آمریکا انجام شد که طول آن ۴ هزار متر و قطر آن ۲۰ اینچ بود و اکنون مهندسی و توسعه گاز با عبور خط لوله گاز از زیر بستر خلیج فارس به شیوه حفاری جهت‌دار افقی با طول ۲ هزار متر و قطر ۳۰ اینچ، رکورد جدیدی را در دنیا به ثبت می‌رساند. نوشادی با تشریح دیگر موفقیت‌های این شرکت در شکستن مرزهای فناوری توضیح داد: فشار خروجی کمپرسورهای ساخته شده در کشور ۱۱۰ بار است و اساساً در مخیله کسی نمی‌گنجید. روزی در ایران کمپرسور ۲۵۰ بار ساخته شده، اما امروز این کمپرسورهای فوق پیشرفته با راهبری مهندسی و توسعه گاز ساخته شده و به زودی نسل جدید این تجهیز دارای فناوری بالاتر از تزریق گاز در لایه‌های زیر زمینی، تقدیم صنعت ذخیره‌سازی کشور می‌شود. مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اشاره به هدف گذاری این شرکت برای مدیریت اوج مصرف از طریق اجرای طرح‌های ذخیره‌سازی گاز طبیعی خاطر نشان کرد: پس از طرح‌های ذخیره‌سازی گاز شوریجه، سراج، قله تپه و باتگول به تازگی با حضور رئیس جمهور، میدان گازی مختار نیز به عنوان پنجمین طرح ذخیره‌سازی گاز آغاز به کار کرد. نوشادی اجرای هیزمان ۱۲ تأسیسات تقویت فشار گاز در گستره کشور را از دیگر برنامه‌های جاری شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران دانست و گفت: کشور در ساخت تجهیزات اختصاصی صنعت گاز به مرحله‌ای از پیشرفت رسیده که اکنون ۹۰ درصد تجهیزات به کار رفته در تأسیسات تقویت فشار گاز اربابان از سوی سازندگان توانمند داخلی تأمین شده است. وی با بیان اینکه باید ظرفیت‌های سرشار سازندگان و پیمانکاران داخلی با حمایت دولت وارد عرصه بین‌الملل شود، گفت: باید ریسک حضور در خارج از کشور را به جان بخریم و به سمت تعریف کار و پروژه در فراسوی مرزها حرکت کنیم. از این رو نمودارهای سازمانی مرتبط را مصوب کردیم و در یک کشور هدف نیز طراحی پایه و شرح کار طرح تهیه شده است. اما به تشریف‌نشتن چنین اهداف بلندپروازانه‌ای، قطعاً نیاز به حمایت‌های در سطوح بالایی سیاسی دارد.



اقتصاد کلان

آخرین وضعیت عملیات اربعین در فرودگاه‌ها

مسئول عملیات اربعین شر کت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: در گاه فروش بلیت اربعین آژانس‌ها و سایت‌های هواپیمایی هستند بنابراین مردم برای تهیه بلیت عتبات عالیات به فرودگاه‌ها مراجعه‌نکنند.

محمد حبیب‌الهی با توجه به‌ آخرین وضعیت عملیات اربعین در فرودگاه‌ها افزود: آخرین اخبار و اطلاعیه‌های مربوط به عملیات اربعین در فرودگاه‌ها از طریق روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

مسئول عملیات اربعین شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران تصریح کرد: متقاضیان سفر به عتبات عالیات به هیچ عنوان برای تهیه بلیت در فرودگاه‌ها حاضر نشوند و بلیت‌های عتبات عالیات را از آژانس‌ها یا سایت‌های فروش بلیت هواپیمای خریداری کنند.

وی افزود: مردم از طریق سامانه ۱۹۹ و مراجعه به سایت رسمی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران به نشانی **www.airport.ir** می‌توانند در جریان آخرین اخبار و اطلاعیه‌های مربوط به عملیات اربعین در حوزه فرودگاهی قرار بگیرند.

مسئول عملیات اربعین شرکت فرودگاه‌ها در خصوص آخرین وضعیت فرودگاه‌های عامل اربعین ۱۴۰۲، گفت: باانجام عملیات واریسی پروازی فرودگاه‌های مرزی غرب کشور تمامی فرودگاه‌ها از آمادگی کامل جهت برقراری پروازهای اربعین و خدمت‌رسانی به زائران امام حسین (ع) برخوردار هستند.

حبیب‌الهی بیان کرد: به تخصیصی اعتبارات لازم، موانع پیش‌روی فرودگاه‌های عامل اربعین برطرف شده و به‌زودی شاهد برپایی عملیاتی در شان زائران حسینی خواهیم بود.

وی اضافه کرد: عملیات اربعیین از ۲۷ مرداد آغاز و ۲۵ فرودگاه تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها در این عملیات به زائران حضرت اباعبدالله الحسین (ع) خدمت‌رسانی خواهند کرد.

قیمت نفت به مسیر صعودی بازگشت

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا در پی تصمیم سیاست پولی غیرمنتظره چین برای تقویت روند احیای اقتصادی، افزایش یافت.

بهای معاملات نفت برنت با ۱۱ سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۸۲دلار و ۵۷سنت در هر بشکه رسید.معاملات نفت برنت شب گذشته به ۸۶دلار و ۳۲سنت کاهش و شاخص نفت آمریکا با ۶۸سنت کاهش، بسته شده بود. قیمت نفت پس از آن بالا رفت که بانک مرکزی چین، نرخ بهره تسهیلات وام ۴۰۱ میلیارد یوان (۵۵.۲۵ میلیارد دلار) به بعضی از موسسات مالی را ۱۵۱ واحد کاهش داد و از ۲.۶۵ درصد، به ۲.۵۰ درصد رساند. آمار تولید صنعتی و خرده فروشی چین که روز سه شنبه منتشر شد، نشان داد اقتصاد این کشور ماه گذشته به میزان بیشتری کند شده و فشار بر رشد شکننده را مضاعف کرد و مقامات را واداشت برای تقویت فعالیت اقتصادی، نرخ‌های سیاست کلیدی را کاهش دهند.

با وجود آمار اقتصاد کلان ضعیف چین، اشتباهی این کشور برای نفت تغییری نکرده است. تولید پالایشگاهی چین در ژوئیه، ۱۷.۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت و پالایشگاه‌ها سطح تولید را برای تامین تقاضای داخلی در فصل سفرهای تابستانی و بهره بردن از سود خوب صادرات سوخت، بالا نگه داشتند.

عامل دیگری که از رشد قیمت‌های نفت حمایت کرد، آمار آری نبود که نشان داد اقتصاد چین در آوریل تا ژوئن، رشد سریع تری داشته و صادرات خودرو و وورود گردشگران، کندی احیای تقاضای مصرفی در دوران پساکرونا را جبران کرد. در این بین، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد تولید نفت و گاز طبیعی مناطق بزرگ نفت شیل آمریکا، در سپتامبر برای دومین ماه متوالی کاهش یافته و به پایین‌ترین سطح از ماه مه رسیده است. بر اساس گزارش رویترز، کاهش تولید نفت آمریکا ممکن است محدودیت عرضه جهانی نفت را که با اقدام گروه اوپک پلاس در کاهش داوطلبانه تولید به وجود آمده است، تشدید کند.

انصمیم جدید شورای رقابت در مورد تکلیف قیمت خودروهای سواری و مونتاز
تصمیم جدید شورای رقابت در مورد تکلیف قیمت خودروهای سواری و مونتاز
شورای رقابت در مورد قیمت خودروها تصمیم جدید گرفت.شورای رقابت در جلسه‌ای که روز ۲۱ مرداد ۱۴۰۲ برگزار شد، در خصوص زمان لازم اجرا بودن مصوبات این شورا در مورد قیمت خودروهای سواری مونتازی و غیر مونتازی با نظر اکثریت اعضا تصمیم گیری ومصوبای صادر کرد.
بر این اساس بازار تمامی خودروهای سواری شامل خودروهای تولیدی، مونتاز و وارداتی انحصاری تکلیفی واز این پس (۱۴۰۱.۱۱.۱۱) مشمول این دستورالعمل هستند.مبنای تنظیم قیمت خودرو، براساس ضوابط قیمت‌گذاری مصوب هیئت تعیین و تثبیت قیمت‌ها است که توسط سازمان حمایت محاسبه می شود و نتایج محاسبات در کار گروه خودرو ارائه و به تصویب شورای رقابت می‌رسد و توسط عرضه کننده خودرو لازم‌الاجراست.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهوری گفت: الگوی مراکز نوآوری شرکتی یکی از اولویت‌های معاونت علمی است که برای شروع با ۶ مجموعه دانش‌بنیان آغاز شده است و نخستین قرارداد این نوع مراکز نوآوری، طی هفته جاری بین معاونت علمی و شتابدهنده تپش منعقد خواهد شد.

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی طی سخنانی در بازدید از شتابدهنده تپش و رونمایی از چهار محصول دانش بنیان پرمصرف پزشکی با اشاره به تلاش ارزشمند و ثمرآفرین شرکت‌های فناوری و شتابدهنده‌هایی که رویکرد نیازم‌جور دارند و در مسیر تامین اولویت‌های بازار حرکت می‌کنند، گفت: امروز شاهد دستاوردهای ارزشمند شرکت‌های دانش‌بنیان بویژه در تامین مهم‌ترین اقلام حوزه پزشکی هستیم. جرات‌مندی و جسارت جوانان متخصص و توانمند شرکت‌های فناوری امروز به نقطه‌ای رسیده است که در ساخت پیشرفته‌ترین ابزارهای پزشکی گام برمی‌دارند. آن‌چه که شاید در این مسیر کمتر دیده شود، مشکلات این کسب‌وکارها از مشکلات مالی تا چالش‌های رقابت با محصول خارجی، دامپینگ و … است، با این وجود امروز حرکت در مسیر تولیدات دانش‌بنیان با جدیت ادامه دارد.



خرید و فروش غیر قانونی امتیاز مسکن نهضت ملی

مریم لطفی | برخی از بنگاه‌ها با وجود ممنوعیت قانونی، امتیاز مسکن نهضت ملی را خرید و فروش می‌کنند.

خرید و فروش امتیاز مسکن نهضت ملی به اسم معامله غیررسمی در بنگاه‌ها انجام می‌شود. این معامله پس از توافق طرفین (صاحب امتیاز و خریدار) در بنگاه به‌صورت دستی نوشته می‌شود و جایی هم به ثبت نمی‌رسد. با وجود افزایش قیمت مسکن و ارزش بیش از یک میلیارد تومانی واحدهای نهضت ملی، هزینه خرید امتیاز به‌طور معمول دو برابر پولی است که متقاضی واریز کرده است. یعنی اگر متقاضی مثلاً تا لحظه فروش ۸۰ میلیون پول برای مسکن نهضت ملی واریز کرده باشد امتیاز را به قیمت ۱۶۰ میلیون می‌فروشد، در مواردی حتی از فروشنده سفته به عنوان ضمانت اخذ می‌شود. بنگاه‌های املاک در حالی امتیاز نهضت ملی مسکن را خرید و فروش می‌کنند که بر اساس قانون پیش‌فروش ساختمان و آیین‌نامه اجرایی نهضت ملی مسکن، هر گونه معامله در این طرح باید مطابق با دستورالعمل و نمونه قراردادهای ابلاغی وزارت راه و شهرسازی باشد، پس خرید و فروش‌های امتیاز این طرح‌ها توسط مشاورین املاک غیرقانونی و اقدامی مجرمانه محسوب می‌شود. علیرضا جعفری معاون وزیر راه و شهرسازی در گفتو گو با «ایران» تأکید کرد خرید و فروش امتیاز مسکن نهضت ملی ممنوع و غیر قانونی است.

باز هم تخلف بنگاه‌ها

گزارش میدانی روزنامه ایران از برخی بنگاه‌ها در پرند نشان می‌دهد، برخی متقاضیان مسکن نهضت ملی برای فروش امتیاز واحد خود به بنگاه مراجعه می‌کنند. یکی از این متقاضیان علت این اقدام خود را ناتوانی در تکمیل آورده عنوان کرد و گفت: با انصراف از خرید مشخص نیست وزارت راه و شهرسازی

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن تأکید بر سرعت بالای مصرف‌کنندگی کشور در حوزه انرژی و تشریح مشکلاتی که در آینده‌ای نزدیک در تامین آن با سرعت فعلی ایجاد خواهد شد و صنعت خودرو را به بن‌بست خواهد رساند، آدرس درست و اصلی در این صنعت را تمرکز بر خودروهای برقی دانسته و از تلاش و برنامه‌ریزی وزارت صمت برای توسعه برقی‌سازی خودروها خبر داد. عباس علی‌آبادی، با بیان اینکه در حوزه خودرو، آسیب‌شناسی‌ها صورت گرفته، تأکید کرد: در ابتدا باید مشخص شود که انتظارات از صنعت خودرو چیست؟ انتظاراتی که رهبری، دولت و مردم دارند و برای پاسخ به این‌ها چه ملزوماتی نیاز است و چگونه می‌توان این انتظارات را برآورده کرد تا بر اساس آن، بتوان اولویت‌ها را مشخص کرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: واقعیت این است که در حوزه صنعت خودرو به سهم بن‌بست اساسی، در حرکت هستیم. این بن‌بست در حوزه سوخت و البته انرژی است؛ علیرغم اینکه از بزرگترین تولیدکنندگان و صاحبان منابع انرژی هستیم، چنانچه قرار باشد با شدت فعلی در حوزه انرژی مصرف‌کننده باشیم، به زودی به شرایطی خواهیم رسید که دیگر امکان تامین آن فراهم نخواهد بود و در این زمینه به مشکلات جدی بر خواهیم خورد؛ چرا که شدت انرژی در کشور ما به دلایل مختلف،



بیش از همه استانداردهای مصرف دنیاست. وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها اگر قرار باشد سالانه، دو میلیون دستگاه خودرو در کشور تولید و هر ساله به خودروهای موجود اضافه شود، با مسیر صعودی که مصرف سوخت خودروها در پیش دارد و با اضافه شدن مصرف بنزین- مصرف‌های جدید، مصرف بنزین در کشور افزایش قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت؛ چنانچه قرار باشد هر



کشور مواجه هستیم. سخنگوی صنف جایگاهداران سوخت با بیان اینکه برای کارت‌های شخصی نیز ۳۰ لیتر، ۴۰ لیتر و ۶۰ لیتر را مواجه هستیم که در هر بار مراجعه می‌توان از آن استفاده کرد، گفت: برای خودروهای شخصی زمانی که خودرو یکبار ۶۰ لیتر را دریافت می‌کند، ۶۰ لیتر دوم را بین سه تا هشت ساعت زمان لازم دارد تا مجدد بتواند دریافت کند. نواز ادامه داد: اگر فرد از استبان خارج شود، می‌تواند باافاصله سوخت‌گیری کند و مانعتی در این باره وجود ندارد، در تهران نیز صرفاً در کارت آزاد جایگاه از ۶۰ لیتر به ۴۰ لیتر کاهش پیدا کرده، در کارت سوخت شخصی، ۶۰ لیتر است اما با فاصله‌های چند ساعته مردم می‌توانند استفاده کنند.

کارت شخصی بیابورد

پیش از این نیز همین سیاست از سوی دولت آزموده شد. درست در میانه تأیید و تکذیب‌ها در خصوص نبود طرح تازه برای بنزین، فروش بنزین با کارت جایگاه‌ها منع شده بود. وقتی خبر پیچیده که کارت جایگاه‌ها جمع‌آوری شده است، دور جدیدی از



با این حال برخی دیگر از فعالان این بازار معتقدند، خرید و فروش امتیاز نهضت ملی مسکن نوعی سودجویی و سوداگری است که در طرح‌های دیگری مانند مسکن مهر شاهد رواج گسترده آن بودیم.برخی از ابتدا به جهت کسب سود اقدام به ثبت‌نام در طرح‌های حمایتی مسکن می‌کنند و پس از مدتی با فروش امتیاز کسب سود می‌کنند. در مسکن مهر خرید و فروش امتیاز مخصوصاً در شهرهای برتقاضایی مانند پردیس بسیار زیاد بود و همین موضوع مشکلات زیادی را ایجاد کرد که از نرسیدن واحدها به متقاضیان واقعی تا چند برابر شدن قیمت‌ها به‌واسطه دست به دست شدن امتیاز تنها بخشی از این مشکلات است.

بیشترین سود برای دلالتان

خرید و فروش امتیاز مسکن مهر آنقدر بی‌ضابطه بود که برخی افراد در حال حاضر مالک بیش از ۵۰ واحد مسکن مهر هستند و این واحدها برای کسب سود بیشتر سال‌ها خالی مانده است. با اینکه بیشتر فروشندگان امتیاز مسکن نهضت ملی از اقسار ضعیف هستند و مسکن هم ندارند اما به‌خاطر نیاز مالی اقدام به فروش می‌کنند و در واقع دلالتان و واسطه‌ها بیشترین سود را از این معامله غیرقانونی می‌برند.ثبت‌نام نهضت ملی مسکن از اواخر سال ۱۴۰۰ آغاز شد و تا کنون حدود ۴.۵ میلیون نفر متقاضی این واحدها هستند. بنابر آمار وزارت راه و شهرسازی اینها متقاضیانی هستند که تأیید شده‌اند یعنی فرم ج آنها سبز است و تا کنون زمین یا مسکن نخریده و از تسهیلات دولتی مسکن نیز استفاده نکرده‌اند بنابراین به نظر می‌رسد برخی سودجویان و دلالتان مسردم را به فروش امتیاز واحد ترغیب می‌کنند. باتکلیفی واحدها یکی دیگر از دلایلی است که دلالتان با استفاده از آن به مردم تلقین می‌کنند امتیاز واحد خود را بفروشند، چون مشخص نیست چه زمانی واحدها تحویل داده می‌شود.یکی از متقاضیان نهضت ملی مسکن می‌گوید از شهریور سال گذشته تا کنون ۲ بار واریزی داشته، اما در حدود ۲ سال فقط ۲۷ میلیون تومان از ۱۲۰ میلیون تومانی که واریز کرده، برداشت شده است این متقاضی به این نتیجه رسیده، با توجه به اینکه برداشتی از واریزی او انجام نمی‌شود پس واحد او هنوز به مرحله ساخت نرسیده است. این موضوعات را از متولیان نهضت ملی مسکن در وزارت راه و شهرسازی پیگیری کردیم، اما آنها پاسخخی به سؤالات ما ندادند. موضوع مهم دیگر تخلف بنگاه‌های املاک در خرید و فروش امتیاز نهضت ملی مسکن است. این مشاوران املاک با اینکه می‌دانند این اقدام غیرقانونی و جرم است اما آن را انجام می‌دهند.

جولان بنگاه های متخلف

تخلفات مشاوران املاک در خرید و فروش امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن در حالی است که از اردیبهشت‌ماه با اجرای طرح ساماندهی بنگاه‌های املاک، بررسی بنگاه‌ها شروع شده و تا کنون بیش از ۲۵۰۰ بنگاه املاک متخلف پلمب شده است. عمده تخلف بنگاه‌ها نشان دادن مجوز کسب، اخذ هزینه بالا از ترنخامه مصوب و انجام معاملات بدون ثبت و یا سند قانونی است. مشاورین املاک باید ترنخامه را طوری در محل کسب خود نصب کنند که به‌وضوح به مشاهده مشتری برسد، چرا که اطلاع یافتن مردم از نرخ کمیسیون مشاورین املاک برای انعقاد میابعنامه و اجاره‌نامه جزو حقوق شهروندی است.از سوی دیگر واحد سنف‌ای که جواز کسب ندارد و در حال فعالیت است، قافد وجاهت قانونی است. استفاده از میابعه‌نامه‌های دستی در مشاورین املاک ممنوع است و صدور کد رهگیری و مطالبه این کد از مشاورین املاک ضروری است، وقتی کد رهگیری برای میابعه‌نامه صادر شود ملک مشمول مالیات بر خانه‌های خالی نمی‌شود. اما این تخلفات به‌صورت مکرر و در برخی بنگاه‌ها صورت می‌گیرد. با توجه به اینکه نهضت ملی مسکن برنامه‌ای برای خانه‌دار شدن اقشار محروم و متوسط است و برنامه حمایتی دولت در بخش مسکن محسوب می‌شود، متولیان این بخش باید با سازکارهایی از تکرار مسائلی که بخصوص در مسکن مهر دیده شد، جلوگیری کنند تا واحدها به دست متقاضیان واقعی برسد.

ایجاد مشکل برای صنعت خودرو با سرعت فعلی مصرف سوخت

خودروی جدید حداقل پنج لیتر در روز به مصرف بنزین کشور اضافه کند (که به‌قطع برای خودروهای کار بیشتر از این‌هاست)، به ۱۰ میلیون لیتر سوخت بیشتر نیاز است؛ بنابراین پس از پنج سال، بایستی حدود ۵۰ میلیون لیتر به مصرف فعلی روزانه اضافه کنیم؛ این نیاز به سوخت قرار است از کجا تامین شود؟

مقام عالی وزارت صمت خاطرنشان کرد: بنابراین دنیا به سمت برقی شدن در حرکت است؛ در این شرایط، آدرس اصلی برای صنعت خودرو و راهکار درست، برقی شدن خودروهاست؛ چرا که حتی از منبع برق خورشیدی و سایر منابع انرژی، نیز می‌توان برای تامین برق استفاده کرد.

علی‌آبادی تأکید کرد: امروز وزارت صمت تلاش می‌کند با برنامه‌ریزی برای توسعه برقی‌سازی خودروها، علاوه بر اینکه تاثیر زیست محیطی بسیار خوبی ایجاد و مشکلات محیط زیستی را برطرف کند، بر موضوع انرژی و ذخیره‌سازی آن نیز باید تمرکز داشته باشد. البته همه مشکلات آلودگی هوا ناشی از دود منتشره خودروها نیست؛ بلکه زمانی که نزدیک به ۱۴۰ میلیون لیتر سوخت در یک روز در سطح کشور سوزانده می‌شود، این حجم احتراق، گرما در فضا هم ایجاد می‌کند که این افزایش گرما، شرایط اقلیمی را برهم می‌زند و شرایط ترمودینامیکی هوای شهرها را مختل می‌کند.

صفر تا صد تصمیمات جدید بنزینی

تایید و تکذیب‌ها آغاز شد. ابتدا گفتند تغییری اتفاق نیفتاده در نهایت تأکید کردند که سوختگیری با کارت شخصی در دستور کار باید قرار گیرد. در نهایت علی‌اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت:بر اساس تبصره ۱۴ قانون بودجه ۱۴۰۲، وزارت نفت و شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی مکلف شد در نیمه اول سال ۱۴۰۲ ساماندهی کارت‌های هوشمند سوخت در جایگاه‌ها و استفاده از کارت سوخت هوشمند شخصی را انجام دهد.

به گفته او، ۹۰ درصد خودروهای بنزین سوز و ۹۵ درصد خودروهای نفت گاز سوز باید از کارت‌های سوخت خود استفاده کنند.

معاون وزیر نفت گفت: از ابتدای سال براساس ابلاغیه همین بدین قانونی، آمدم بعد از اطلاع رسانی‌های مناسبی که در حوزه‌های شهرستان‌های مختلف انجام شد، تمامی کارت‌های سوختی را که مردم در دست گرفته بودند چه به صورت کارت‌های المثنی و چه به واسطه خودروهای نو شماره و نوبت‌لاکی را که شماره گذاری می‌شد پس از آماده سازی در اختیار مردم قرار دادند.

نژادعلی گفت:کارت‌های هوشمند سوخت شخصی مردم، هم سهمیه نرخ اول ۱۵۰۰ لیتری هست و هم سهمیه اعتباری نرخ دوم سه هزار تومانی، اعداد سهمیه هم تغییری نکرده همان سهمیه‌هایی که از قبل مردم می‌توانستند استفاده بکنند، همان سهمیه‌ها هم روی کارت سوختشان هست، حالا این بهبود نظام توزیع بنزین به خاطر این هست که ما وقتی که شخصی با کارت شخصی خودش سوختگیری می‌کند عملاً براساس فرآیندهای داده‌ای و بررسی‌های داده ای، می‌توانیم متوجه بشویم که در چه گروه‌های خودرویی، ما باید چه بهیمنیاتی را ببینیم برای این که مردم راحت‌تر باشند.

در عمل اما به تدریج حتی جایگاه‌های سوخت‌گیری بین راهی نیز از فروش بنزین در ساعات روز منع شده و مراجعان حتی در صورت نداشتن کارت بنزین شخصی مجبور می‌شوند تا ساعت دوازده شب معطل سوختگیری بمانند تا بتوانند از کارت جایگاه استفاده کنند.



با هدف ارتقای کیفیت نان با رویکرد ارتقای مهارت های تولید آرد نان؛

تفاهم نامه همکاری اداره کل آموزش فنی و حرفه ای و اتحادیه خبازان استان گلستان منعقد شد



با هدف ارتقای کیفیت نان با رویکرد ارتقای مهارت های تولید آرد نان تفاهم نامه همکاری با حضور حمزه کرابلو مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای و سیفی مدیرعامل اتحادیه خبازان استان گلستان، منعقد شد.

سیده حبیبه مومنی، خبرنگار گلستان لا به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان، حمزه کرابلو گفت: با هدف ارتقای کیفیت نان با رویکرد ارتقای مهارت های تولید آرد نان با توسعه کمی و کیفی آموزش های مهارتی بخشی آرد و نان، بررسی و ارائه راهکار مشترک جهت ارتقاء مهارت جامعه هدف از طریق مهارت آموزی و گسترش فرهنگ ارتقای مهارت در بین بهره برداران و ذینفعان اصلی حوزه آرد و نان، این تفاهم نامه منعقد شدوی افزود: بررسی نیازهای آموزشی پیشنهادی، به منظور امکان سنجی، برنامه ریزی آموزشی، اولویت بندی و اجرای دوره های آموزشی و نیز تدوین و بازنگری استانداردهای شغل آشپزسیگی مورد نیاز، تشکیل کارگروه برنامه ریزی آموزش مهارتی استان به دبیری فنی و حرفه ای به عنوان متولی اصلی آموزش، شناسایی و بهره گیری از اساتید مجرب و متخصص، طراحی، توسعه و به کارگیری الگوهای آموزشی نوین و مدل های انعطاف پذیر آموزش مهارتی به صورت تقاضا محور و تدوین برنامه جامع آموزش مهارتی بهره برداران و جامعه هدف منطبق با نیازسنجی انجام شده، از مهمترین تعهدات اداره کل آموزش فنی و حرفه ای است. کرابلو در ادامه بیان کرد: انجام نیازسنجی آموزشی و شناسایی دوره های آموزشی مورد نیاز و ارسال نتایج حاصله به اداره کل آموزش فنی و حرفه ای به منظور تعیین میزان حجم دوره های مورد نیاز جامعه هدف، معرفی افراد متخصص و اساتید مجرب برای مشارکت در اجرای برنامه های آموزشی و پژوهشی و با عضویت در کمیته های تخصصی تدوین و بازنگری استانداردهای آموزشی آرد و نان و همکاری برای ارتقای مهارت مربیان اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان در حوزه موضوعات نوین، از مهمترین تعهدات اتحادیه خبازان استان است.

اعزام تکنسین هاو آمبولانس های خراسان جنوبی برای خدمت رسانی به زائران اربعین

بیرجند- قربانی -۱۸ تکنسین اورژانس خراسان جنوبی برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی به غرب کشور اعزام می شوند.عباسی معاون فنی و عملیات اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت:طبق برنامه ریزی های صورت گرفته ۶ دستگاه آمبولانس برای خدمت

به زوآر اربعین حسینی به غرب کشور اعزام می شوند. وی افزود: منطقه استقرار آمبولانس ها و نیروهای خراسان جنوبی، ایلام خواهد بود.عباسی بیان کرد: ۱۸ تکنسین اورژانس استان در ایام اربعین در ایلام خدمت رسانی خواهند کرد و احتمالاً اول شهریور به منطقه اعزام خواهند شد.معاون فنی و عملیات اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند زمان اتمام خدمت رسانی اورژانس استان به زوار در غرب کشور را ۲۰ شهریور اعلام کرد.برعین پارسال نیز ۶ دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس با ۲۲ کارشناس فوریت های پزشکی از خراسان جنوبی جهت امداد رسانی به زائران ابا عبدالله الحسین (ع) به مرز ایلام و مهران اعزام شدند.

فرسودگی بالای ۱۹۰ کیلومتر از خطوط انتقال آب خراسان جنوبی

بیرجند- مهدیه قربانی- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی گفت: ۱۹۰ کیلومتر از خطوط انتقال آب در خراسان جنوبی فرسودگی بالاداشته و در اولویت تعمیر قرار دار.مهدی دوستی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ۳۶۷ هزار و ۵۵۹ فقره انشعاب آب و ۱۲ هزار و ۲۳۰ کیلومتر خط انتقال شبکه توزیع آب در استان وجود دارد.

وی افزود: تأمین و توزیع آب مشترکان از طریق ۵۴۹ کیلومتر خطوط انتقال و ۲ هزار و ۴۴۵ کیلومتر شبکه توزیع در شهرهای استان و ۵ هزار و ۵۵۷ کیلومتر خطوط انتقال و ۴ هزار و ۲۲۵ کیلومتر شبکه توزیع در روستاهای استان انجام می شود.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی با اشاره به اینکه به لحاظ محدودیت منابع مالی مسیره های دارای نشت و تراکم اتفاقات در استان شناسایی شده است، اظهار کرد: حدود ۳۵۰ کیلومتر شبکه انتقال آب و بالغ بر ۳۰ درصد شبکه های توزیع آب استان با توجه به قدمت شبکه توزیع آب دچار فرسودگی هستند.دوستی بیان کرد: حدود ۱۹۰ کیلومتر از خطوط انتقال آب در سطح استان دارای فرسودگی بالا و در اولویت اول بوده و بالغ بر ۲۰ درصد خطوط انتقال آب استان نیز فرسوده هستند.وی گفت: مسیرهای دارای نشت و تراکم اتفاقات شهری در بخش شبکه توزیع آب حدود ۱۱۰ کیلومتر و در بخش روستایی حدود ۲۴۰ کیلومتر است و از نظر عمر لوله، فرسودگی در شهرها حدود ۲۵ درصد و در روستاها حدود ۴۰ درصد است.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی تصریح کرد: هدررفت واقعی آب در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۷۵ درصد بوده که عمدتاً ناشی از اتفاقات و نشتی های نامرئی شبکه های توزیع به دلیل فرسودگی رخ داده و برای اصلاح مسیرهای دارای نشت شناسایی شده، اعتباری بالغ بر ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و برای تعویض کل لوله های فرسوده استان اعتباری بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد ریال مورد نیاز است.

ابوالحسن عالی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر اظهار داشت: پروژه فاضلاب گناوه و دیلم پس از ۹ سال وقفه و بر زمین ماندن در سال قبل مجدداً در دولت سیزدهم فعال شد. وی جلوگیری از آلودگی دریا را یکی از اهداف این پروژه دانست و افزود: در سال قبل به ترتیب ۱۰ و ۵/۱۲ کیلومتر فاضلاب در شهرهای گناوه و دیلم اجرایی شد. عالی اضافه کرد: امسال با پیگیری های صورت گرفته از محل اعتبارات ملی ۲۲۰ میلیارد ریال جهت توسعه شبکه فاضلاب دیلم و ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار جهت توسعه فاضلاب شهر گناوه پیش بینی شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر ادامه داد: این مبالغ برای توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب، تکمیل ایستگاه پمپاژ ساحلی و احداث ایستگاه پمپاژ در کوی مطهری شهر گناوه هزینه خواهد شد. وی از شروع مطالعات احداث شبکه جمع آوری فاضلاب شهر چغادک خبر داد و خاطر نشان کرد: این پروژه نیز شامل دو فاز می باشد که پس از وقفه ای چندساله با تعیین مشاور و تأمین اعتبار مطالعات آن به زودی آغاز خواهد شد.



وجود ۷۳ هزار نمونه ژن گیاهی در کشور

مزدک جمشیدی | رئیس موسسه تحقیقاتی اصلاح بذور کشور گفت: ۷۳ هزار نمونه ژن گیاهی در مرکز تحقیقاتی اصلاح بذور کشور موجود است.

همدان آماده ورود ارزیابان یونسکو



کریمی در خصوص پیگیری امور منطقه پنج در همدان افزود: در این دو ماه بیش از ۱۲۰ نفر از عوامل شهرداری به صورت شبانه روزی اقدامات عمرانی و خدمات شهری مربوط به ثبت جهانی هگمتانه را با جدیت پیش برده اند که مورد تقدیر استاندار همدان و مشاور وزیر میراث فرهنگی قرار گرفته است.

وی ضمن تقدیر از مشارکت کسبه بازار در رویداد ثبت جهانی هگمتانه عنوان کرد: مشارکت شهروندان و کسبه برای نخستین بار است که در دل بازار اتفاق می افتد و این موضوع اتفاقی مبارک بوده که امید است با همراهی ها ثبت جهانی هگمتانه به

نتیجه برسد.

مسئول پیگیری امور منطقه ۵ شهرداری همدان تصریح کرد: ساماندهی تابلوها، سایبان ها و جداره های دور میدان امام (ره) و ساماندهی مسجد جامع با هزینه شهرداری صورت گرفته و در حال انجام است.

وی به تشریح اقدامات صورت گرفته برای پاکسازی و ساماندهی بصری مسجد جامع همدان پرداخت و افزود: طی جلسهای که با هیات امنای مسجد و فرمانداری داشتیم مرمت نقاط مورد نیاز، سرویس های بهداشتی و جداره های مسجد جامع در حال انجام است.کریمی ساماندهی بازار را از مهم ترین کارهای شهرداری برشمرد و تصریح کرد: رنگ آمیزی، مرمت هشتی های بازار، طراحی کوچه بنه بازار از کف، جداره تا سقف ادامه دارد.

وی حذف آسفالت مسیر آهن فروشان و میدان هفت تپ را اقدام مهمی در راستای ثبت جهانی هگمتانه دانست و افزود: شهرداری با تملک چند ملک و پیشبرد پروژه گذر تاریخی و فرهنگی از معبر آخوند ملاعلی و شناسایی ابنیه واجد ارزش اقدامات ارزشمندی را انجام داده است.

مسئول پیگیری امور منطقه ۵ شهرداری همدان فعالیت های سایر دستگاه های متولی را طی ماه اخیر بسیار قابل توجه دانست و گفت: صد کامیون زواید، تابلوها و سایبان ها از بازار و مرکز تاریخی شهر همدان جمع آوری شده تا زمینه تسهیل ثبت جهانی هگمتانه فراهم شود.

معاون سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان؛

تشکیل شورای حل اختلاف رسانه در اداره کل ارشاد خوزستان

است این اقدامات و خدمات به خوبی بیان نشود و به گوش مردم نرسند دشمن نیز از این فضای گرگ و میش استفاده می کند. نقش رسانه این است که این فضای گرگ و میش را از بین ببرد و خبرهای خوب را منتشر کند تا تلقی نشود هیچ کاری نشده است. شهپاوند با اشاره به رویکرد مدیریت استان نسبت به صنایع استان گفت: سود صنایع مادر، بزرگ و بالا دستی مستقر در استان ملی است اما انتظار می رود که سود محلی خود نسبت به استان را به ویژه در حوزه اشتغالزایی و ایجاد صنایع پایین دستی ادا کنند.

وی با اشاره به ممنوعیت احداث هر گونه صنایع بزرگ و بالادستی از سوی استاندار خوزستان بیان کرد: احداث صنایع پایین دستی برای کمک به تولید و افزایش سود محلی در دستور کار قرار دارد.

معاون سیاسی اجتماعی استاندار خوزستان بر توجه استاندار نسبت به فعالان حوزه اقتصادی تأکید کرد و گفت: به دستور استاندار روزهای چهارشنبه هر هفته در فرمانداری ها به عنوان روزی برای پیگیری مطالبات و مشکلات فعالان اقتصادی اختصاص داده شده است و فرمانداران مکلف شده اند هر چهارشنبه نشست هایی با فعالان اقتصادی داشته باشند.

وی به پیگیری راه اندازی دانشکده خبر از طریق دانشگاه علمی کاربردی در استان خوزستان بیان کرد: تلاش ما این است تا در این حال مدرسه خبر در خبرگزاری ایرنا در دست محلی در دستور کار قرار دارد.

معاون سیاسی اجتماعی استاندار خوزستان بر توجه استاندار نسبت به فعالان حوزه اقتصادی تأکید کرد و گفت: به دستور استاندار روزهای چهارشنبه هر هفته در فرمانداری ها به عنوان روزی برای پیگیری مطالبات و مشکلات فعالان اقتصادی اختصاص داده شده است و فرمانداران مکلف شده اند هر چهارشنبه نشست هایی با فعالان اقتصادی داشته باشند.

وی به پیگیری راه اندازی دانشکده خبر از طریق دانشگاه علمی کاربردی در استان خوزستان بیان کرد: تلاش ما این است تا در این حال مدرسه خبر در خبرگزاری ایرنا در دست محلی در دستور کار قرار دارد.

معاون سیاسی اجتماعی استاندار خوزستان بر استفاده از بانوان در مناصب مدیریتی تأکید کرد و افزود: تلاش ما این است تا در سلوح مدیریت میلی از بانوان استفاده شود.

وی به قصورهای صورت گرفته در علوم پزشکی در چند ماه به صورت گذرا اشاره کرد و گفت: کمبودهایی در حوزه بهداشت و درمان وجود دارد که بخشی از این وجود داشته است که کمبود منابع اعتباری برمی گردد اما در خصوص قصوری که در این حوزه وجود داشته است از مسیر قانونی پیگیری آن ها هستیم.

در ادامه مجید منادی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: نامه اینترنت با محدودیت کمتر برای خبرنگاران با محدودیت کمتر آمده که در حال پیگیری آن هستیم.

وی اظهار کرد: بخش عمده ای از مسائلی که در این جلسه گفته شد پیش از این هم در جلسات دیگر گفته شده بود.

منادی تصریح کرد: مسائل مختلفی که گفته شد مورد به مورد پیگیری و رسیدگی می دهد و به جامعه تزریق می کند که فضای بی اعتمادی ایجاد می شود.

معاون سیاسی اجتماعی استاندار خوزستان بر ضرورت ارتباط و گفت وگو با گروه ها، اقشار و حلقه های میانی به عنوان کل ظرفیت بسیار مهم اشاره کرد که در شرایط

مختلف قرض الحسنه و افتتاح حساب در یک بانک قرض الحسنه برای اعطای تسهیلات بانکی ارزان قیمت به خبرنگاران هستیم.



۸۲۰ میلیارد ریال برای توسعه شبکه فاضلاب گناوه و دیلم اختصاص یافت

تور رسانهای سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی برگزار شد. محمد زمانیان، رئیس مؤسسه تحقیقات اصلاح بذر در جمع خبرنگار به سابقه فعالیت این مؤسسه اشاره کرد و گفت: فعالیت تحقیقاتی کندم و جو در سال ۱۳۰۹ آغاز شد و این فعالیت با تأسیس مدرسه فلاح و کشاورزی ادامه یافت. آبان ۱۳۳۸ به طور رسمی به تصویب مجلس وقت رسید و ابلاغ شد.

وی با بیان اینکه مؤسسه ۶۴ سال قدمت دارد، افزود: از سال ۱۳۷۱ تا ۱۳۹۲، ۶ مؤسسه تحقیقاتی پسته، خرما، مرکبات، بیوتکنولوژی، کنترل گواهی و باغی از مؤسسه مرکزی جدا شد.

وی ادامه داد: در حال حاضر این مرکز تحقیقاتی با ۶ مرکز دانه های روغنی، حبوبات آبی، بخش تحقیقات ژنتیک و لا مشغول مطالعات است.

زمانیان با بیان اینکه مؤسسه اصلاح بذر روی ۳۵ محصول زراعی تمرکز دارد، تصریح کرد: تحقیقات و پژوهش های مؤسسه تحقیقات اصلاح بذر در ۲۸ مرکز در کشور در حال انجام مطالعات است. بر اساس آمار سال گذشته ۴۸۲ پروژه تحقیقاتی در مراکز ستادی و استانی اجرا شد که از این عدد ۲۳۹ پروژه برای غلات بود. این کارشناس بخش کشاورزی با بیان اینکه با روش های علمی به دنبال تأمین و تضمین امنیت غذایی هستیم، تأکید کرد: افزایش ضریب غذایی در محصولات آبی، معرفی ارقام کم آب بر، معرفی هسته های اولیه اقلام زراعی، مشاوره به تولیدکنندگان و معرفی ارقام امیدبخش به مزارع ناوآر از مهمترین برنامه های است که مؤسسه دنبال می کند.

رئیس مؤسسه تحقیقاتی اصلاح بذر با اشاره به ۷۳ هزار نمونه ژنتیک گیاهی در این مرکز افزود: دورسات مهم ما تولید اقلام پر مصرف و سازگار با شرایط مختلف محیطی است که در این راستا تاکنون ۶۰۰ رقم از بدو تأسیس معرفی شده که ۵۰ درصد آن معادل ۳۰۰ رقم مربوط به پس از انقلاب اسلامی است.

وی اضافه کرد: در سال زراعی که گذشت ۱۳۰۰ تن هسته های اولیه در کشور تولید شد که باعث خودکفایی در محصولات گندم و جو به میزان ۹۸ درصد، ذرت ۸۹ درصد، سورگوم و حبوبات ۱۰۰ درصد شد.



پایان عملیات اطفاء حریق در کشتی خارجی White Purl

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: با پایان عملیات اطفاء حریق در شناور خارجی White Purl، این شناور اکنون آماده انتقال به داک یارد (مرکز تعمیر کشتی) و با هر منطقه دیگر است. به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، محمد شکبایی نسب در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شناور White Purl در از میدا شارجه با هدف بارگیری آل بی-جی وارد لنگرگاه عسلویه شد که طی گزارشی به مرکز کنترل ترافیک دریایی عسلویه اعلام شد این کشتی دچار آتش سوزی شده است.وی بیان کرد: پس از هماهنگی‌های صورت گرفته در کمترین زمان ممکن چهار شناور آتشنشاور سازمان بنادر، چهار شناور آتشنشاور بخش خصوصی و شناور ناجی ۲۰۰ به موقعیت وقوع حادثه اعزام شدند. شکبایی نسب ادامه داد: با هماهنگی‌های صورت گرفته محدوده پنج مایلی کشتی حادثه دیده از تردد شناورهای عبوری تخلیه شد تا زمینه انجام ایمن عملیات اطفاء حریق فراهم شود. وی اظهار کرد: در ساعت اولیه انفجارهای مجددی در کشتی رخ داد که به دنبال این وضعیت، همزمان با عملیات اطفاء 22 خدمه کشتی White Purl توسط شناور ناجی تحویل گرفته شد و در سلامت کامل به اسکله بندر خدماتی پارس منتقل شدند.

موافقت مجلس با تحقیق و تفحص از شرکت‌های پتروشیمی



الهام صالح | نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تحقیق و تفحص از شرکت‌های پتروشیمی دولتی در فروش و صادرات محصولات موافقت کردند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان هشدار داد:

اصلی ترین علت رسوب کالا در بنادر مشکلات اسنادی است

سال گذشته شاهد افزایش ۴۳ درصدی موجودی کانتینر در بندر شهید رجایی هستیم و این بدان معناست که نسبت ورود کالا به بندر شهید رجایی از نسبت خروج کالا از بندر بیشتر شده و لذا از صاحبان کالای کانتینری تقاضا داریم تا در اسرع وقت نسبت به رفع مشکلات اسنادی کانتینرهای خود اقدام و کالاها را از بندر خارج کنند.

وضعیت ظرفیت نگهداری کانتینر در بندر شهیدرجایی
عباس‌نژاد با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد از ظرفیت نگهداری کانتینر در بندر شهیدرجایی تکمیل شده است، اضافه کرد: این موضوع بروز مشکلاتی همچون کندی در عملیات تخلیه‌وپارگیری کانتینرها، افزایش زمان انتظار کشتی‌ها، رسوب کالا و همچنین عدم تحویل به موقع کالا به بازارهای هدف را به همراه خواهد داشت.

وی ادامه داد: با توجه به افزایش موجودی کالا در بندر شهید رجایی، اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان برنامه‌ریزی کرده تا با حضور متولیان امر نسبت به احصاء چالش‌ها و متعاقب آن با برنامه‌ریزی و آرایه راهکارهای اجرایی نسبت به رفع موانع و تسهیل در مسیر خروج کالاها به بازارهای هدف اقدام شود.

مشکلات اصلی و مهم در رسوب کالا
به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان پس از برگزاری جلسات مشترک با انجمن پایه‌داران بنادر ایران، سازمان صمت، اتحادیه کارگزاران امور گمرکی، گمرک شهیدرجایی، نمایندگان استانداری استان هرمزگان و صاحبان عمده کالا، مهمترین و اصلی‌ترین مشکلاتی که استمرار آن رسوب کالا را در پی خواهد داشت، اعلام شد. عباس‌نژاد افزود: از مهمترین مشکلات عنوان شده توسط صاحبان عمده کالا در جلسات مشترک، عدم تکمیل اسناد مورد نیاز جهت ترخیص کانتینرهای خود بود. وی با اشاره به اینکه عدم ارتباط و تبادل اطلاعات الکترونیکی دقیق بین گمرک و سازمان بنادر و دریانوردی از دیگر مشکلات مهم به شمار می‌رود، اظهار داشت: مقرون به صرفه بودن نگهداری کالا و کانتینر در

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

اجرای پروژه های آبرسانی هرمزگان در دولت سیزدهم به مرحله امیدوار کننده ای رسیده است

به گفته حمزه پور، طرح جهاد آبرسانی در هرمزگان با مشارکت نیروی دریایی سپاه در حال انجام است.

که فاز دوم طرح نیز در مرحله انعقاد قرارداد است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در ادامه به طرح رفع تنش آبی شهرها اشاره کرد و گفت: در این قالب ۸ پروژه آبرسانی تعریف شده است که بزرگترین آنها ۳۱ درصد پیشرفت فیزیکی، روپرد و روستاهای مسیر ۷۵ درصد پیشرفت دارد؛ آبرسانی به شمال بندرعباس و مناطق تحت پوشش آبفا در قشم نیز در این قالب انجام می شود.

وی از مناطق دارای تنش قشم را به عنوان یک اولویت در آبرسانی اشاره کرد و گفت: در این راستا ۱۳ روستای غرب جزیره در فاصله زمانی کمتر از دو ماه با افتتاح آب شیرین کن ۴ هزار متر مکعبی باسعدیو، به آب شرب پایدار دست پیدا می کنند و مشکل دیرینه آنها مرتفع می شود.

به گفته حمزه پور، آبفا برای تامین آب شرب بخش مرکزی قشم در حال انعقاد قرارداد با سرمایه گذار برای وارد مدار شدن هزار متر مکعب آب آب شیرین کن است. وی بیان داشت: با وارد مدار شدن این آب شیرین کن ها، ظرفیت تولید آب در قشم چشم قابل ملاحظه ای نسبت به دوره قبل از دولت سیزدهم شاهد خواهیم بود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان ارزش اعتباری پروژه های فعال جزیره قشم را بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: برای گذر از تنش آبی قشم در مرحله انتخاب یک سرمایه گذار آب شیرین کن سلیخ به ظرفیت ۵ هزار متر مکعب نیز هستیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با تاکید بر اینکه اصلی ترین علت رسوب کالا در بنادر مشکلات اسنادی است، اعلام کرد : درحال حاضر بیش از ۷۰ درصد از ظرفیت نگهداری کانتینر در بندر شهیدرجایی تکمیل شده و از صاحبان کالای کانتینری تقاضا داریم در اسرع وقت نسبت به رفع مشکلات اسنادی کانتینرهای خود اقدام و کالاها را از بندر خارج کنند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس نژاد در تشریح آخرین وضعیت موجودی کالاها در بندر شهیدرجایی، این بندر را یکی از مهم ترین بنادر تجاری کشور توصیف کرد که نقش مهمی در ورود و خروج کالا و کانتینر به از کشور را برعهده دارد.

بنادر کشور محل دپوی کالا نیست

وی با بیان اینکه بنادر کشور محل دپوی کالا نیست و افزایش روند تخلیه و بارگیری در بنادر نیازمند آن است تا صاحبان کالا در انجام فرآیندهای مربوط به خروج کالای خود از بنادر تسریع کنند ، افزود: از طرفی در روند ترخیص کالا نیز چندین ارگان، نهاد و سازمان دولتی و غیردولتی تاثیرگذار هستند و ضروری است تا صاحبان کالاهای کانتینری هر چه سریعتر نسبت به انجام تشریفات گمرکی و تکمیل اسناد مورد نیاز سایر ارگان‌ها جهت خروج کانتینرهای خود از بندر شهیدرجایی اقدام کنند تا در روند پذیرش سایر کانتینرهای ورودی به بندر، خللی ایجاد نشود.

عملکرد ۴ ماهه بندر شهیدرجایی

وی در خصوص عملکرد چهارماه نخست سال ۱۴۰۲ بندر شهیدرجایی نیز اعلام کرد: عملکرد بندر در بخش تخلیه و بارگیری کانتینری طی مدت مذکور معادل ۷۰۵ هزار TEU بوده که با رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ همراه بوده است.

به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، در حال حاضر موجودی کانتینر در بندر شهیدرجایی معادل ۱۰۲ هزار TEU بوده که نسبت به مدت مشابه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: با حمایت های ویژه استاندار هرمزگان در راستای تحقق سیاست های دولت مردمی، استان هرمزگان در اجرای پروژه های آبرسانی به نقطه امیدوار کننده ای رسیده است و پروژه های بزرگی در این حوزه تعریف و اجرایی شده است.

عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه در حال حاضر ۶۷ طرح در قالب ۳۳۶ پروژه آبرسانی در سطح شهرها و روستاها فعال است، افزود: برای تکمیل این پروژه ها بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شده که رقم قابل توجهی است.

وی با اشاره به منابع تامین آب هرمزگان تصریح کرد: در حال حاضر ۲۵۰ میلیون متر مکعب در سال از منابع مختلف برای تامین آب شرب مردم هرمزگان آب تولید، انتقال و توزیع می شود که از این میزان، ۴۰ درصد از طریق چاه ها، ۳۵ درصد از طریق آب شیرین کن ها و بقیه نیازها از منابع سدها و بخشی از چشمه تامین می شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان ادامه داد: در دولت سیزدهم طرح های بزرگی از سوی وزارت نیرو برای تامین آب مردم هرمزگان تعریف شده که به مرحله امیدوار کننده ای نیز رسیده است.

وی در تشریح جزئیات این پروژه ها به طرح جهاد آبرسانی اشاره کرد و گفت: روستاهایی که دارای تنش آبی هستند در قالب جهاد آبرسانی به آب شرب پایدار دستت پیدا می کنند؛ از این رو با هدف تامین آب این مناطق، ۱۰۰ روستا با اعتبار ۱۱۰۰ میلیارد تومان در قالب جهاد آبرسانی، تامین آب می شوند که در حال حاضر ۴۱ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

آوا اقتصاد

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران

چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۵

شماره: ۱۴۶۶

WWW.AVAYEEGHOTESAD.IR



انرژی

برگزاری جلسه کار گروه کالبدی و زیربنایی پدافند غیرعامل استان بوشهر



جلسه کار گروه کالبدی و زیربنایی پدافند غیر عامل استان بوشهر با هدف بررسی موانع و مشکلات ساختمان‌های نظام مهندسی برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر جلسه کار گروه کالبدی و زیربنایی پدافند غیر عامل استان که در حضور رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل راه و شهرسازی و نمایندگان از استانداری و سایر اعضا تشکیل شد، اقدامات صورت گرفته پیرامون مصوبات قبلی کار گروه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در این جلسه در خصوص مواردی چون آرایه لیست پروژه های با خطر بالا، خصوصا ساختمان هایی که در حوزه نظام مهندسی خارج از مشخصات فنی مندرج در پروانه ساخته می شوند و یا ساختمان هایی که برای مدت طولانی در مرحله ساخت اسکلت سازه متوقف باقی مانده اند و البته های فنی که در مراحل ساخت بواسطه عدم تامین بودجه مصوب باسرعت پایینی در حال اجرا هستند، بحث و تبادل نظر شد.

همچنین مصوب شد تا اعضای کار گروه طی تشکیل کمیته های فنی مخصوص هر پروژه با بررسی دقیق و کارشناسی، مشکلات و موانع بوجود آمده را در کار گروه مطرح و راه حلی مناسبی برای آن ارائه کنند.

رشد ۵۱ درصدی اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای استان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته



سرپرست مدیریت امور برنامه و بودجه سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان از رشد ۵۱ درصدی اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته خبر داد.

سید حبیبه مومنی: خبرنگار گلستان لکه گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی گلستان ؛ عطاری سرپرست مدیریت امور برنامه و بودجه سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان از رشد ۵۱ درصدی اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته خبر داد و افزود: در سال ۱۴۰۲ با پیگیری های به عمل آمده مجموعه سازمانی در سطح شهرستان ها و استان، اعتبار تملک دارایی های سرمایه ای به مبلغ ۳۳۵ میلیارد تومان برای سازمان جهاد کشاورزی استان در ابلاغ اول مصوب شد.

اعزام تکنسین ها و آمبولانس های خراسان جنوبی برای خدمت رسانی به زائران اربعین
بیرجند- قربانی - ۱۸ تکنسین اورژانس خراسان جنوبی برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی به غرب کشور اعزام می شوند.

عباسی معاون فنی و عملیات اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته ۶ دستگاه آمبولانس برای خدمت به زوار اربعین حسینی به غرب کشور اعزام می شوند.

وی افزود: منطقه استقرار آمبولانس ها و نیروهای

خراسان جنوبی، ایلام خواهد بود.

عباسی بیان کرد: ۱۸ تکنسین اورژانس استان در ایام اربعین در ایلام خدمت رسانی خواهند کرد و احتمالاً از اول شهریور به منطقه اعزام خواهند شد.

معاون فنی و عملیات اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند زمان اتمام خدمت رسانی استان به زوار در غرب کشور را ۲۰ شهریور اعلام کرد.

اربعین پارسال بیش از ۶ دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس با ۲۲ کارشناس فوریت های پزشکی از خراسان جنوبی جهت امدادرسانی به زائران اابعبدالله الحسین (ع) به مرز ایلام و مهران اعزام شدند.

در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون صنایع و معادن مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق وتفحص از شرکت های پتروشیمی دولتی در فروش و صادرات محصولات در دستور کار قرار گرفت و ۱۳۴ نماینده مجلس با این تحقیق و تفحص موافقت و ۳۷ نماینده هم مخالفت کردند.مجتبی رضاخواه نماینده متقاضی این تحقیق و تفحص بیان کرد: اتفاقاتی در نحوه فروش و صادرات محصولات پتروشیمی های دولتی رخ داده که باید بررسی کنیم علت این اتفاقات چه بوده است. ۴ وزارتخانه نفت، آموزش و پرورش، دفاع و کار به صورت مستقیم یا زیرمجموعه های آن ها شرکت های تولید پتروشیمی دارند که محصولاتشان را به کشورها صادر می کنند.

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به دلیل عدم هماهنگی این شرکت ها آن ها در کشور چین بر سر فروش محصولات پتروشیمی رقابت کردند و با نازل ترین قیمت محصولات را فروخته و سود کمی حاصل شده است به دلیل همین موضوع سرمایه گذاری برای صنعت پایین دستی فراهم نشده است.

وی بیان کرد: در صورتی محصول شرکت ها با خوراک متانول یا نازل ترین قیمت فروخته می شود که اگر گاز متانول صادر شود ۳ میلیارد تومان سود می کنیم اما سود شرکت های مذکور تنها ۲ میلیارد است. اگر شرکت های تولیدکننده در چین به جای رقابت با قیمت هماهنگ اقدام کنند چنین مشکلاتی نخواهیم داشت.

این نماینده مجلس با اشاره به اعمال تخفیف به خریداران خارجی از سوی تولیدکنندگان اوره، گفت: به یک خریدار در برزیل ۲۰۰ میلیون دلار به بهانه تحریم تخفیف داده شده است و گفته ی شود از عایدی آن حقوق بانزشتگان را پرداخت خواهند کرد، سوال این است که چرا با همین ۲۰۰ میلیون دلار حقوق بانزشتگان پرداخت نمی شود و پشت پرده چنین تخفیفی تنها به یک نفر در برزیل چیست؟رضاخواه با بیان اینکه فروش محصولات پتروشیمی از وظایف اصلی برخی وزارتخانه ها نیست، اظهار داشت: وزارت دفاع باید مشغول تامین امنیت باشد چرا در گیر تولید محصولات پتروشیمی و صادرات آن است، پراکندگی شرکت های دولتی ایجاد مفسده می کند و آن ها را از وظایف اصلی دور می کندوی تاکید کرد: ضمن اینکه باید نحوه فروش محصولات پتروشیمی را بررسی کنیم باید تصمیم حاکمیتی در خصوص مدیریت شرکت های پتروشیمی دولتی اتخاذ شود. این نماینده مجلس ادامه داد: با صادرات محصولات پتروشیمی باید ارز به کشور آورده شود در این بین شاهد استخدام شرکت هایی در خارج از کشور بدون رعایت ضوابط هستیم و همین امر باعث ایجاد فساد شده و تعدادی از مدیران در همین امر دستگیر شده اند و آنچه اتفاق افتاد باعث اختلال و نوسان در بازار ارز نیز شد.

محوطه های بندر شهیدرجایی نسبت به انبارهای بیرون از بندر به دلیل پایین بودن هزینه های انبارداری کالا در بندر از مشکلات مهمی دیگری است که باید به آن اشاره کرد.

اهم اقدامات سازمان بنادر برای تسریع در ترخیص کالاها

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در مورد اقدامات مهم صورت گرفته در راستای رفع مشکلات مربوطه، اعلام کرد: برگزاری جلسات متعدد با شرکت های پورت اپراتور و پابانه داران بندری، طرح مسائل و مشکلات مربوط به ماندگاری کالا و کانتینر در بندر در حضور نماینده استاندار هرمزگان، نشست کارشناسی با انجمن پابانه داران ایران و اداره کل راهداری استان بخشی از این اقدامات است.

به گفته عباس نژاد ، مشارکت در کمیته ترافیک استانداری و اعلام مشکلات و چالش های مربوط به کمبود راننده هایپیک و ارائه راهکارهای پیشنهادی، برگزاری جلسه مشترک با حضور مدیران امور اقتصادی استانداری هرمزگان و تمامی متولیان دخیل در ورود و ترخیص کالا، برگزاری جلسات متعدد با صاحبان عمده کالا با هدف احصاء مشکلات و الزام تمامی شرکت های فعال در بندر شهیدرجایی به استفاده از همه ظرفیت های سخت افزاری، نرم افزاری، پرسنلی و تجهیزاتی جهت تسریع در فرآیند انتقال و خروج کالاها، از دیگر اقدامات مهم صورت گرفته است.

تعرفه نگهداری کالا در بنادر متناسب سازی شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با اشاره به اینکه به نظر می رسد برخی از صاحبان کالا به دلیل نرخ پایین تعرفه نگهداری کالا در بنادر، ترجیح می دهند تا کالاهای خود را در بنادر نگه دارند، خاطر نشان کرد: باید تعرفه نگهداری کالا در بنادر متناسب سازی شود چرا که برخی صاحبان کالا با توجه به پایین بودن تعرفه نگهداری، اقدام به ترخیص کالا نمی کنند که این رویه به طور حتم نیازمند اصلاح است و بهتر است تا در خصوص نرخ فعلی تعرفه های نگهداری کالا در بنادر تجدید نظر شود.

حمزه پور به اجرای پروژه های آبرسانی در شهرستان سیریک اشاره کرده و گفت: این شهرستان فاقد هر گونه منابع آبی سطحی و زیرسطحی است و پیش تر برای رفع نیاز آبی، از دشت راونگ منابع تامین آب می شد که به دلیل خشکسالی پاسخگوی نیاز فعلی نیست و بدین منظور آب شیرین کن زیارت برای تأمین آبی شهرها و روستاهای سیریک پیش بینی شده است که تا یک ماه آینده وارد مدار بهره برداری خواهد شد. وی از اعتباری احداث آب شیرین کن و خط انتقال آب از این سایت را ۲۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از فعال بودن پروژه انتقال آب به شهرستان بستک در چند جبهه کاری خبر داد و گفت: این پروژه در قالب اجرای خط انتقال، احداث مخازن، ایستگاه پمپاژ، شبکه برق با اعتبار ۱۵۰۰ میلیارد تومان فعال است که پیش بینی احداث آب شیرین کن با ظرفیت ۸ هزار متر مکعب نیز شده است.

به گفته حمزه پور، علی رغم کاهش میزان ۵۰ درصدی بارش در سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، ولی با برنامه ریزی و انجام مجموعه اقدامات کوتاه مدت و تحقق بخشی از اقدامات میان مدت و بلند مدت و تلاش های شبانه روزی همکاران و کارگران سخت کوش شرکت آبفا، مشکلات کم آبی و تنش های آبی در این تابستان گرم بی سلبانه به حداقل ممکن رسانده ایم که همراهی و همکاری مردم و مشترکان با مصرف بهینه آب یکی از راهکارهای اساسی گذر و غلبه از این شرایط سخت خواهد بود.

سایت های مجوز دارای
دستگاه های

آگهی مناقصه عمومی

شماره مناقصه: ۵۹-۰۵-۱۴۰۲

نوبت دوم

حیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران

در نظر دارد خرید تعداد ۳۰۰ دستگاه ونتیلاتور بزرگسال و اطفال تولید داخل را از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

تاریخ داانلود اسناد مناقصه در سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:
از ساعت ۰۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ الی ۱۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۱

آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:
حداکثر تا ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۲

ضمائم مناقصه شرکت در مناقصه: معادل ۱۵۲/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی

محل دریافت اسناد مناقصه و تحویل پیشنهادات: خیابان طالقانی، بین حافظ و نهات الی، شماره ۳۶۶ هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران

لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۲۶۰۱۳۲۰ واحد مناسبات تماس حاصل نمایند.

به همره داشتن معرفینامه جهت دریافت اسناد از ای می باشد.

سایت های مناقصه: www.setadiran.ir و شماره فراخوان ۴۲۶۰۰۳۴۰۰۰۰۰۵۴

لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۲۶۰۱۳۲۰ واحد مناسبات تماس حاصل نمایند.

دبیرخانه مناقصات

سایت های مجوز دارای
دستگاه های

آگهی مناقصه عمومی

شماره مناقصه: ۵۸-۰۵-۱۴۰۲

نوبت دوم

حیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران

در نظر دارد خرید تعداد ۶۰۰ دستگاه پروتز حلقزون شنوایی را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

توزیع اسناد مناقصه: در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ و ۱۴۰۲/۰۵/۲۹

جمع آوری پیشنهادات: حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۲

ضمائم مناقصه شرکت در مناقصه: معادل ۸/۵۷۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی

محل دریافت اسناد مناقصه و تحویل پیشنهادات: خیابان طالقانی، بین حافظ و نهات الی، شماره ۳۶۶ هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران

لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۲۶۰۱۳۲۰ واحد مناسبات تماس حاصل نمایند.

به همره داشتن معرفینامه جهت دریافت اسناد از ای می باشد.

سایت های مناقصه: www.setadiran.ir و شماره فراخوان ۴۲۶۰۰۳۴۰۰۰۰۰۵۴

لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی www.sh-boumehen.ir یا با شماره تلفن ۶۲۲۳۱۱۰-۰۲۱-۳۶۸ داخلی ۳۶۸ تماس حاصل نمایند.

دبیرخانه مناقصات

سایت های مجوز دارای
دستگاه های

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

نوبت دوم

شهرداری بومهن در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی (یک مرحله ای) مشروحه جدول ذیل به اشخاص حقوقی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. لذا متقاضیان شرکت در این مناقصه می بایست حداکثر تا ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۷ نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و ارائه قیمت پیشنهادی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) اقدام نمایند.

ردیف	موضوع	قیمت برآورد (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه عمومی (ریال)	شماره مناقصه
۱	خرید تجهیزات صوتی و تصویری جهت هاینتروینگ	۲۰,۷۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۲۹۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰۲۰۵۱۸۰۰۰۰۲۵

زمان داانلود اسناد از سایت www.setadiran.ir از ساعت ۰۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ لغایت ساعت ۱۹ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۶ می باشد.

مهلت تحویل اسناد: کلیه مراحل تحویل به صورت الکترونیکی (بارگذاری در سامانه ستاد) از ساعت ۱۹ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۶ لغایت ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ می باشد.

مهلت و زمان بارگذاری پاکت ها: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ ساعت ۱۳ باشد.

نوع سپرده شرکت در مناقصه عمومی:

(الف) فیش واریزی به حساب شهرداری (ب) ضمانتنامه بانکی

شرکت کنندگان در مناقصه عمومی می بایست دارای رزومه مرتبط با موضوع فوق باشند.

مجتبی رضا زاده-شهرادر



تقویت حافظه با نفس کشیدن!

یافته‌های یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که نحوه نفس کشیدن ما بر روی حفظ کردن موارد مختلف تاثیر می‌گذارد.

به نقل از ساینس‌الرت، تحقیقات جدید نشان می‌دهد که الگوهای نفس کشیدن ما و تاثیرات ناشی از آن بر مغز می‌تواند قدرت حافظه ما را تقویت یا تضعیف کند و این یافته‌ها به طور بالقوه می‌تواند به درمان اختلالات مغزی و مشکلات سلامت روان کمک کند.

نحوه تنفس طبیعی و خود به خودی بدن تحت عنوان فعالیت تنفسی بصل‌النخاعی شناخته می‌شود زیرا توسط بصل‌النخاع، مرکز کنترل تنفس مغز، کنترل می‌شود.

نوزومو ناکامورا(Nozomu Nakamura)، عصب‌شناس دانشگاه پزشکی هیوگو در ژاپن، می‌گوید: تنفس یک عمل اساسی در حمایت از زندگی در پستانداران است. اگرچه جزئیات عملکرد تنفسی بر حالات مغز نامشخص است، مطالعات اخیر نشان می‌دهد که تنفس ممکن است نقش مهمی در حالت‌های فعال مغز ایفا کند.

گروه پیش بوتزینگر (PreBötC) خوشه کوچکی از نورون‌ها هستند که داخل بصل‌النخاع قرار دارند و در این مطالعه جدید، دانشمندان در «PreBötC» موش‌های اصلاح شده ژنتیکی داخل ایجاد کردند.

آن‌ها دریافتند که وقتی به طور موقت تنفس موش‌ها را متوقف کردند، آن‌ها کمتر قادر به ثبت خاطرات مهم در طول آزمایش‌های تشخیص اشیاء و شرطی‌سازی ترس بودند. علاوه بر این، به نظر می‌رسد توقف در تنفس بر فعالیت هیپوکامپ مغز که کلید ثبت حافظه بلندمدت و کوتاهمدت است، تاثیر می‌گذارد. در آزمایش‌های بیشتر، الگوهای تنفس نامنظم حافظه موش‌ها را بهبود بخشید، در حالی که گند کردن تنفس باعث بدتر شدن خاطرات موش‌ها می‌شود.

تحقیقات قبلی از همین تیم پیش از این نشان داده بود که تغییر از بازدم به دم در ابتدا یا در اواسط یک فعالیت مربوط به حافظه که از نظر فنی به عنوان انتقال باردهی به دمی (El) یا شروع دمی شناخته می‌شود، باعث می‌شود افراد در هنگام یادآوری اطلاعات کندتر و بی‌دقت‌تر عمل کنند.

پس از آن مطالعه‌ای انجام شد که از اسکن مغز برای ارتباط بین عملکرد ضعیف‌تر حافظه با غیرفعال‌سازی اتصال آهیانه گیجگاهی یا TPI استفاده شد. TPI وظایف مختلفی را انجام می‌دهد، اطلاعات را از داخل و خارج بدن پردازش می‌کند و پاسخ‌های مناسب را تشخیص می‌دهد.

فناوری تایپ باعث لو رفتن و اخراج کارمند تنبل شد!

یک شرکت بیمه در استرالیا با استفاده از یک فناوری تایپ متوجه کارکرد پایین یکی از کارمندان خود شده و در نتیجه وی را اخراج کرد.

به نقل از آی‌ای، شرکت بیمه IGA از فناوری Keystroke برای بررسی تعداد دفعاتی که سسوزی چیکو کیبورد رایانه اش را در ۴۹ روز کاری از اکتبر تا دسامبر لمس کرده بود استفاده کرد.

نتایج نشان داد که وی اغلب دیر سر کار آمده یا اصلا غایب بوده است. وی در ۴۷ روز کاری دیر به سر کار آمده، در ۲۹ روز کار خیلی زود محیط کار را ترک کرده و در ۴ روز هیچ کاری انجام نداده بود.

سوزی چیکو کارمند این شرکت به دلیل اخراج خود به کمسیون کارعادلانه استرالیا شکایت کرده و مدعی شد که کارفرمای وی از قبل برای اخراجش برنامه داشته و اینکه وی را به خاطر مشکلات سلامت روانی اش اخراج کرده است.

این در حالیست که شکایت این زن از سوی کمسیون کار استرالیا رد شد و به وی اعلام شد که اخراجش با دلایل معتبر«سوء عملکرد» بوده است. چیکو به مدت ۱۸ سال برای شرکت بیمه کار می‌کرد.

تحقیقات بیشتر نشان داد که این کارمند ضرب الاجل‌ها و جلسات را از دست می‌داده، اغلب غیبت داشته و در دسترس نبوده است و سو عملکرد در انجام وظایفش باعث شده تا شرکت بیمه جریمه شود.

این در حالیست که سوزی چیکو این نتایج را قبول ندارد و می‌گوید: گاهی اوقات ریتم کار وی کمی کند بوده ولی هیچ وقت اینطور نبوده که اصلا کار نکند.

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام‌آمداد نوین

مدیر مسئول: کریم حسن پور

مدیر روابط عمومی: راضیه علیدادی

سر‌دبیر: جمشید بیرامی

چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

تلفن: ۰۲۱ ۴۹۱۰۵۶۶۶

گستره توزیع : سراسری

شرکت توزیع : نشر گستر

تولید پلاستیک از مگس‌های مرده!

پژوهشگران «دانشگاه تگزاس ای اند ام» سعی دارند با

استفاده از مگس‌های مرده، پلاستیک‌هایی را بسازند که

قابل تجزیه زیستی هستند.

به نقل از گاردین، پژوهشگران می‌گویند مگس‌های مرده را می‌توان به پلاستیک زیست‌تخریب‌پذیر تبدیل کرد. این یافته‌ها می‌توانند سودمند باشند زیرا یافتن منبع پلیمرهای زیست‌تخریب‌پذیر که کاربردهای دیگری ندارند، دشوار است.«کارن وولی»پژوهشگر «دانشگاه تگزاس ای اند ام»و پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: گروه من برای ۳۰ سال به توسعه روش‌هایی برای تبدیل کردن محصولات طبیعی -مانند گلوکز به دست آمده از نیشکر یا درختان- به

پلیمرهای تجزیه‌پذیر و قابل هضم مشغول بوده‌اند که در محیط زیست باقی نمی‌مانند اما این محصولات طبیعی از منابعی برداشت می‌شوند که برای غذا، سوخت، ساخت‌وساز و حمل‌ونقل نیز به کار می‌روند.یکی از همکاران وولی پیشنهاد کرد که شاید بتوان از مواد زائد باقی‌مانده از پرورش مگس سیاه سرپاز استفاده کرد.لارو مگس‌ها حاوی پروتئین و سایر ترکیبات مغذی هستندو به همین دلیل، برای تغذیه حیوانات و تجزیه زباله‌ها پرورش داده می‌شوند.

آغاز هفته‌ای با جهت منفی برای طلا



با بروز برخی انتظارات برای افزایش نرخ بهره و تقویت دلار، بهای طلا امروز نتوانست بهبود معناداری را به ثبت برساند و از این رو هفته را در جهت نزولی آغاز کرد.

به نقل از «فایکس اسستریت» قیمت طلا در اولین روز هفته‌ی جدید، وارد فاز تثبیت نزولی می‌شود و بین سودهای خفیف/زیان‌های جزئی، بالاتر از سطح ۱۹۱۰ دلار یا پایین‌ترین قیمت از ۷ ژوئیه که در جریان معاملات آسیایی لمس شد، در حال نوسان است.

در عین حال، اینطور به نظر می‌رسد که پس‌زمینه‌ی بنیادین، گراشی به نفع معامله‌گران نزولی دارد و از این رو، کاملاً طبیعی است که از چشم‌اندازی برای گسترش روند نزولی بیش از سه هفته‌ای حمایت کند.

گذشته از آن، موج جدیدی از تجارت جهانی ریسک‌گریزی - همانطور که در دریای سرخ و در سراسر بازارهای سهام آسیا به تصویر کشیده‌شده است - مشاهده می‌شود که حامی بهای طلای است. به علاوه، با وجود نگرانی‌هایی پیرامون کندشدن رشد اقتصادی در چین، برخی عوامل همچون بدتر شدن روابط آمریکا و چین و همچنین تنش‌های ژئوپلیتیکی، اشتباهی سرمایه‌گذاران را برای داشتن داری‌ای‌های پرریسک‌تر کاهش می‌دهد.

با تمام این‌ها، در روزهای اخیر، احساسات صعودی

نهفته در اطراف دلار آمریکا به منزله‌ی مانعی بر سر راه طلا بود و اجازه نداد تا فلز زرد، بهبودی معناداری را ثبت کند. در واقع، شاخص دلار آمریکا (DXY)، که از ایالات متحده را در برابر سیدی از سایر ارزها اندازه‌گیری می‌کند، نه‌تنها رشدی تا بالاترین حد خود در شش هفته‌ی اخیر را رقم زد، بلکه با پذیرش فزاینده این موضوع که فدرال رزرو برای مدت طولانی‌تری نرخ‌های بهره را در سطح بالاتر نگه می‌دارد، از حمایت خوبی برخوردار شد. البته آنچه این سرطها را برانگیزد، گزارش شاخص قیمت تولیدکننده ایالات متحده (PPI) بود که در روز جمعه منتشر شد و حکایت از رشد ۰٫۸ درصد در طول ماه گزارش‌شده، البته در مقیاس سالانه داشت که افزایش چشمگیر نسبت به نرخ ثابت در ژوئن را منعکس می‌کند.

■ دلار و طلا

و اما در چشم‌انداز افزایش متوسط قیمت مصرف‌کننده در ماه جولای، داده‌ها حاکی از آن است که مبارزه برای بازگرداندن تورم به هدف ۲ درصدی فدرال رزرو، کاری دور از دسترس است. ناگفته نماند این چشم‌انداز، درها را بسرای یک افزایش ۲۵ واحد پایه‌ای دیگر (bps) دیگر نرخ بهره توسط فدرال رزرو تا پایان سال جاری باز نگه می‌دارد، که به نوبه‌ی خود، علاوه بر آنکه به عنوان یک باد موافق برای دلار عمل می‌کند، همچنان مسیر افزایش بازده اوراق قرضه خزانه‌داری ایالات متحده را هموار می‌سازد. این امر همچنین به عنوان عامل دیگری در نظر گرفته می‌شود که به افزایش صعودی قیمت طلای دلاری کمک می‌کند و نشان می‌دهد که مسیر کمترین مقاومت به سمت نزول است.

■ چشم‌انداز تکنیکال

از منظر تکنیکال، طلا XAU/USD تاکنون توانسته است از میانگین متحرک نمایی 200 روزه (EMA-200) دفاع کند و در سطحی بالاتر از آن باقی بماند.

شایان ذکر است که حمایت مذکور در حال حاضر حدود ۱۹۰۷ دلار است که هم‌اکنون باید به عنوان یک نقطه محوری عمل کند. به دنبال آن رقم گرد ۱۹۰۰ دلاری قرار می‌گیرد که اگر قاطعانه شکسته شود به عنوان یک محرک جدید برای معامله‌گران نزولی، ایفای نقش می‌کند و طبقاً راه را برای ضررهای بیشتر هموار خواهد کرد.

پس از آن، بهای طلا ممکن است به پایین‌تر از کف قیمت نوسانی ماه ژوئن، در حدود منطقه ۱۸۹۳ تا ۱۸۹۲ دلار، به سمت آزمایش حمایت مربوطه‌ی بعدی در نزدیکی منطقه افقی ۱۸۷۰ دلار حرکت کند که البته در مسیر حرکت به سمت منطقه ۱۸۵۸ تا ۱۸۵۷ دلاری خواهد بود.

از طرف دیگر، منطقه ۱۹۲۵ دلاری احتمالاً به عنوان یک مانع فوری در برابر منطقه ۱۹۳۴ الی ۱۹۳۵ دلاری و همچنین منطقه عرضه ۱۹۴۲ دلاری عمل می‌کند. یک قدرت پایدار فراتر از دومی ممکن است باعث افزایش کوتاه‌مدت به سمت مقاومت ۱۹۵۴ الی ۱۹۵۵ دلاری، در مسیر رسیدن به منطقه ۱۹۶۵ دلاری شود. ناگفته نماند منطقه اخیر مصادف با میانگین متحرک ۱۰۰ روزه (100D) است، که در صورت پاک‌شدن، علاوه بر آنکه چشم‌انداز منفی را انکار می‌کند، سوگیری کوتاه‌مدت را نیز به نفع معامله‌گران صعودی تغییر می‌دهد.

قیمت ارزبازارآزاد (تومان)		
دلار	۴۹,۲۰۰	
یورو	۵۴,۸۰۰	
پوند	۶۴,۱۰۰	
درهم	۱۳,۳۶۰	
لیبر	۱,۸۲۰	
سکه تمام	۲۸,۴۰۰,۰۰۰	
سکه نیم	۱۵,۰۰۰,۰۰۰	
سکه ربع	۱۰,۰۵۰,۰۰۰	
سکه یک گرمی	۶,۰۰۰,۰۰۰	

به جزئیات داشته است که می‌توان این مورد را در نگاهی نزدیک به سبک طراحی و هماهنگی بخش‌های مختلف این دستگاه درک کرد.

صندلی این موتورسیکلت اسپرت و نسبتاً کوچک است، جای پای راننده به نحوی طراحی شده است که حس سواری موتورهای مسابقه‌ای و تهاجم را القا کند، قدرت ولوس از یک واحد ۷ توپین ۲۰۶۴ سی‌سی‌هاختک تامین می‌شود که با نسبت سوخت به هوا ۱۱:۱ کارش را انجام می‌دهد.

فناوری موتور به‌کاررفته رفته‌به در اودت قدرت آن را به ۱۲۸ اسب بخار و گشتاورش را به ۲۱۰ نیوتن‌متر رسانده است، نکته حائز اهمیت در این موتور، دسترسی کامل راننده به تمام قدرت و گشتاور موجود پیش از رسیدن به دور rpm ۳,۱۵۰ است که موجب خلق شتابی خارق‌العاده خواهد شد.

قدرت از طریق یک جمبه‌دنده ۶ سرعتی ویژه و اختصاصی به چرخ‌ها منتقل می‌شود که خود با کلاچ «رکلوس» همراه شده است، سازنده ولوس را به هیچ‌گونه سیستم کمک‌راننده و دستیار خاصی مجهز نکرده است پس برای سواری آن و خم شدن هنگام پیچیدن، کنترل میچ دست عاملی حیاتی و جدی خواهد بود.

اودت موتورسیکلت ولوس را پیرامون شاسی یک موتور یخ‌نورد توسعه داده که با آلومینیوم گرید

رعایت بهداشت آب در پیاده روی اربعین



نوشیدن آب یا دوغ به جای نوشیدنی‌های صنعتی



قرار ندادن بطری آب در معرض نور خورشید



استفاده از آب جوشیده یا بسته‌بندی



عدم استفاده از لیوان یک‌بار مصرف شفاف برای مایعات داغ



استفاده از یخ و آب غیربهداشتی ممنوع



نوشیدن آب از چشمه‌ها و نهرها ممنوع

اینفوگرافیک

رعایت بهداشت آب در پیاده‌روی اربعین

در اربعین ۱۴۰۲ در حالی

که مردم تهران و شهرهای

دیگر از هوایی نه چندان

گرم برخوردارند، دمای

هوا در نقاط مرزی کشور

منتهی به عراق گاهی به ۵۰

درجه هم می‌رسد، با توجه

به آغاز آیین پیاده‌روی

اربعین از کشورمان به

سمت عتبات عالیات

عراق، استفاده از آب سالم

و بهداشتی برای سلامت

هموطنان‌مان اهمیت زیادی

دارد. در این اینفوگرافیک

چند نکته درباره نوشیدن

آب در طول پیاده‌روی

اربعین مشاهده می‌کنید.